8

ПРОТОКОЛ № 30/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге, состоявшегося 24 ноября 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

1.

- председатель ПРГ

2.                                                                  - зам.председателя ПРГ

3.

- член ПРГ

 4.

- член ПРГ

 5.

- член ПРГ

 6.

- член ПРГ
 7.                                                                    - член ПРГ
 8.                                                                    - член ПРГ

- секретарь ПРГ

         Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 8. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе № ОК/005/КРАСН/0013 на право заключения договора поставки и монтажа эстакады для выгрузки автомобилей в 2014 году на территории Агентства на станции Базаиха филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге.

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	24.11.2014 в 16:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	660049, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, д. 95, корп. 1.

2. По  пункту 1 повестки дня:
	Предмет договора:
	Выполнение поставки и монтажа эстакады для выгрузки автомобилей в агентстве на станции Базаиха в 2014 году.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	2 500 000,00 Российский рубль

2.1 Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе - 21.11.2014 16-00.

2.2  К установленному документацией о закупке сроку, поступили 4 заявки:
	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «КТК», 2465272635, 246501001, 1122468029320

	Номер заявки в журнале регистрации:
	71

	Дата и время подачи заявки:
	19.11.2014 14:48

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лиц)
	Наличие

	Сведения о наличии квалификации, необходимой для поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, являющихся предметом закупки (в том числе наличие производственных мощностей, трудовых и финансовых ресурсов, оборудования и других ресурсов)
	Отсутствие

	Выданная, не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса, выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года
	Наличие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски на оказание услуг, поставке товаров и т.д. (нотариально заверенные копии).
	Отсутствие

	 Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ
	Отсутствие

	Заявление претендента о не приостановлении его деятельнос-ти в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об админи-стративных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 21 июля 2014 г. N ММВ-7-8/378 с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Справка за подписью претендента об отсутствии задолженности перед государственными внебюджетными фондами (ПФ, ФОМС, ФСС)
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «ПромСтрой», 2460253830, 246001001, 1142468024973

	Номер заявки в журнале регистрации:
	72

	Дата и время подачи заявки:
	19.11.2014 16:00

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лиц)
	Наличие

	Сведения о наличии квалификации, необходимой для поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, являющихся предметом закупки (в том числе наличие производственных мощностей, трудовых и финансовых ресурсов, оборудования и других ресурсов)
	Наличие

	Выданная, не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса, выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года
	Наличие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски на оказание услуг, поставке товаров и т.д. (нотариально заверенные копии).
	Наличие

	 Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ
	Наличие

	Заявление претендента о не приостановлении его деятельнос-ти в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об админи-стративных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 21 июля 2014 г. N ММВ-7-8/378 с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Справка за подписью претендента об отсутствии задолженности перед государственными внебюджетными фондами (ПФ, ФОМС, ФСС)
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации

	Наличие

	Заявка № 3

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	АО «НИКИМТ-Атомстрой», 7715719854, 771501001, 9147747896155

	Номер заявки в журнале регистрации:
	77

	Дата и время подачи заявки:
	21.11.2014 13-52

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лиц)
	Наличие

	Сведения о наличии квалификации, необходимой для поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, являющихся предметом закупки (в том числе наличие производственных мощностей, трудовых и финансовых ресурсов, оборудования и других ресурсов)
	Наличие

	Выданная, не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса, выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года
	Наличие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски на оказание услуг, поставке товаров и т.д. (нотариально заверенные копии).
	Наличие

	 Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ
	Наличие

	Заявление претендента о не приостановлении его деятельнос-ти в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об админи-стративных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 21 июля 2014 г. N ММВ-7-8/378 с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Справка за подписью претендента об отсутствии задолженности перед государственными внебюджетными фондами (ПФ, ФОМС, ФСС)
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации
	Наличие

	Заявка № 4

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Реалстрой», 2462220580, 246201001,  1122468017748

	Номер заявки в журнале регистрации:
	78

	Дата и время подачи заявки:
	21.11.2014 14-05

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лиц)
	Наличие
	Уставный капитал 10,0т.р.

	Сведения о наличии квалификации, необходимой для поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, являющихся предметом закупки (в том числе наличие производственных мощностей, трудовых и финансовых ресурсов, оборудования и других ресурсов)
	Наличие

	Выданная, не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса, выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года
	Наличие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски на оказание услуг, поставке товаров и т.д. (нотариально заверенные копии).
	Наличие

	 Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ
	Наличие

	Заявление претендента о не приостановлении его деятельнос-ти в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об админи-стративных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 21 июля 2014 г. N ММВ-7-8/378 с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Справка за подписью претендента об отсутствии задолженности перед государственными внебюджетными фондами (ПФ, ФОМС, ФСС)
	Отсутствие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации
	Наличие

3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:
	Номер пп
	Сведения об организации

(ИНН, КПП, наименование)
	Решение

	1.
	ООО «КТК»
2465272635, 246501001
	Перечень документов, предоставленных  в составе Заявки, не соответствует требованиям документации о закупке.

	2.
	ООО «ПромСтрой» 2460253830, 246001001
	Перечень документов, предоставленных  в составе Заявки,  соответствует требованиям документации о закупке.

	3.
	АО «НИКИМТ-Атомстрой»
7715719854, 771501001
	Перечень документов, предоставленных  в составе Заявки, соответствует требованиям документации о закупке.

	4.
	ООО «Реалстрой» 2462220580, 246201001
	Перечень документов, предоставленных  в составе Заявки, не соответствует требованиям документации о закупке.

4. Предоставленные в составе заявок документы, подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на 26.11.2014, с приглашением представителей Заказчика.
5. Опубликовать настоящий протокол на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ

_______________

Зам.председателя ПРГ     _______________

Члены ПРГ

_______________

_______________

_______________

           _______________

                                            _______________

                                            _______________

Секретарь ПРГ                  _______________
« 26 » ноября   2014 г.